
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Marie Roubalová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční zabezpečení na stáří  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Jana Šturcová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená diplomová práce je velmi aktuální, zajímavá a přínosná. Detailně popisuje aktuální 

produkty spoření. Cílem diplomové práce bylo analyzovat možnosti finančního zajištění na stáří v 

České republice, metodou komparace provést porovnání vybraných produktů, identifikovat jejich 

výhody a nevýhody, na základě získaných poznatků formulovat doporučení pro fyzické osoby vedoucí 

k maximálnímu využití výhod a omezení nevýhod jednotlivých možností. Stanovený cíl práce autorka 

splnila. Zejména bych chtěla vyzdvihnout praktickou část, která představuje velmi detailně a 

profesionálně zpracované možné spořící scénáře pro různé věkové kategorie. Jako celek autorka dané 

téma zvládla a prokázala schopnost samostatně pracovat. Po formální ani stylistické stránce 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

nemám k práci výhrady. Diplomová práce byla zkontrolována v informačním systému  odhalujícím 

obsahovou shodu s jinými publikacemi a výsledek kontroly nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Jak byste vysvětlila rozhořčenému klientovi, že v předchozím roce 2022 ztratil až pětinu svých 

úspor v penzijních fondech? 

2. Jaký produkt byste Vy sama konkrétně využila pro zajištění se na stáří? Objasněte.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 16. května 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


